
 

HÄNDELSEN 
Den xx-xx-xx larmades räddningskåren i X samhälle till en
lägenhetsbrand i ett tvåvåningshyreshus där grannarna känt röklukt
och konstaterat begynnande rökspridning till trapphuset från en
lägenhet i markplanet.

OMFATTNING OCH ÅTGÄRDER VID ANKOMST
Genom brevinkastet på markplanet konstaterar brandpersonalen
omedelbart pågående rökutveckling. De slår sönder glasrutan i
balkongdörren och går omedelbart in, varvid rökdykarna räddar en i
sängen sovande man. Mannen är sotig runt andningsvägarna, näsa
och mun. Han förs omedelbart till sjukhus av ambulans under
oxygenbehandling. Branden har liten omfattning och släcks
omedelbart. Lägenheten vädras ut och har i huvudsak rök- och
sotskador.

SANNOLIK BRANDORSAK
Brandorsaken bedöms med största sannolikhet vara en tappad
cigarett i fåtölj. Mannen har suttit i sin galonfåtölj, vars sittyta även
var försedd med en extra tygklädd dyna i skumgummi. Mannen har
efter avslutad rökning gått och lagt sig i sin säng, 4 meter bort, och
somnat. Branden har startat i fåtöljens inre vänstra hörn där sittdyna,
stolsrygg och armstödsgavel möts. En del av skumgummidynans
hörn textil och skumgummi är bortbränt. Branden har börjat smälta
ner galonmaterialets ytskikt på fåtöljens rygg och armstöd. Intill
fåtöljen som stod vid soffbordet fanns en välfylld askkopp med långa
cigarettstumpar. Likaså låg där ett cigarettpaket. Enligt
ambulanspersonalen luktade mannen etyl. Lägenhetens kök, sovalkov
och vardagsrum var integrerat i ett rum. Lägenheten var försedd med
brandvarnare som saknade batteri. Denna brand bedöms vara en
kopia av den klassiska arrangerade soffbranden från statens
provningsanstalt. Övertändningen hade sannolikt kommit inom ett
par minuter.

BYGGNADSTEKNISKT BRANDSKYDD
Byggnaden är uppförd i betongelement och tegel. Byggnaden kan
klassas som brandsäker byggnad. Lägenheten utgör en egen
brandcell i brandklass EI60.

BRAND- OCH RÖKSPRIDNING 
Inom brandcellen: Rökspridning ägde rum till hela lägenheten. Till
annan brandcell: Visst läckage till trapphus i övrigt berördes ingen
annan brandcell än lägenheten av rök

PERSONSKADOR
Andningssvårigheter hos lägenhetsinnehavaren p g a inandning av
koncentrerad brandrök av skumgummi, textil och galon. Mannen är
61 år, ensamstående, rökare och luktade etyl. Han bedöms ha klarat
livet med en hårsmån.

SPRIDNINGSRISK
Ingen eller liten risk för spridning till annan brandcell.


